
PRÁZDNINOVÝ 

V Ř E S K O V Á K  
Úvodní slovo 
    Vážení spoluobčané jistě jste si všimli, 

že došlo k úpravě prostoru před KD. 

Bylo vybudováno místo na kontejnery a 

popelnice, upraveno kolem dubu a u 

silnice, ještě budou osazeny lavičky 

kolem dubu. Na otázku, proč už jsme to 

nenechali vyasfaltovat celé, lze 

odpovídat jen z důvodu peněz.  

    Likvidace autobusových čekáren, byla 

provedena členy SDH, kterým chci tímto 

poděkovat. Bouda u kampeličky, také 

ještě v měsíci červenci bude odstraněna, 

takže v prostoru zůstane jen kontejner 

s ústřednou telefonního operátora. 

Přesunutí tohoto kontejneru není 

jednoduché, protože je k němu přivedeno 

dost kabelů. Pokusíme se ještě 

s operátorem domluvit.  

 

              starosta  obce  Václav Matoušek 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí :                               13,00 – 19,00 

Úterý    :   7,00 – 15,30 

Středa   :   7,00 – 12,00        15,30 – 19,00 

Čtvrtek :   7,00 – 15,30 

Pátek    :   7,00 – 15,30 

 

Telefon: 376 393 379 

e-mail:   obecniurad@vreskovice.cz 

http:       www.vreskovice.cz  

mailto:obecniurad@vreskovice.cz
http://www.vreskovice.cz/


U s n e s e n í 

ze 4. veřejného zasedání obecního zastupitelstva 

ve Vřeskovicích, 

konaného dne 9.6.2015 
Obecní zastupitelstvo: 
Určuje: 

63.     Ověřovatele zápisu –  p. Ruth Václav,  p. Bláha Václav  

64.     Zapisovatele – p. Nováková Jaroslava  

Schvaluje: 

65.      Návrhovou komisi pro přípravu usnesení:   

                     předseda:   p. Faloutová Andrea 

                     členové:     p. Duchek Josef,  p. Bohuslav Jiří 

66.      Program veřejného zasedání 

67.      Rozpočtové opatření č.  3/15 

68.      Závěrečný účet obce Vřeskovice za r. 2014 

69.      Smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi obcí Vřeskovice a 

Plzeňským krajem na 

           dopravní obslužnost 

70.      Smlouvu o prodeji pozemku parc. č. 110 o výměře 7 m
2
 firmě 

ČEZ Distribuce, a.s. 

71.      Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstvu 

pro místní rozvoj ČR 

           v rámci dotačního programu Podpora obnovy drobných 

sakrálních staveb v obci  

72.      Smlouvu s firmou Silnice Chmelíř s.r.o. na akci „Úprava 

komunikace před KD ve 

           Vřeskovicích“ 

73.      Žádost Sportcentra Vřeskovice na pořádání hudebních akcí 

v areálu TJ, který mají 

           v pronájmu, ve dnech : 19.6, 3.7., 4.7., 31.7., 1.8., 14.8., 

15.8.,11.9., 12.9., 25.9., 26.9. 

           vždy do 24.00 hod.  

Bere na vědomí: 

74.      Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2015  

75.      Zprávu z mezidobí zasedání 

76.      Zprávy předsedů komisí a výborů   

 



Střídavá úspěšnost žádostí o dotace 
 

Na jaře byly podány tři žádosti o dotace - na Rodáky, na vybavení 

dětské herny a na obnovu drobných sakrálních staveb. V případě 

finanční podpory určené zejména na vylepšení kulturního domu před 

srazem Rodáků žádala obec Nadaci Via v rámci programu 

SouSedíme si. Vzhledem k tomu, že nakonec bylo vybráno pouze 10 

% projektů a že převis žádostí dosahoval 8 mil. Kč, na Vřeskovice se, 

bohužel, nedostalo. Druhá žádost směřovala na Plzeňský kraj, který 

podporuje fungování mateřských a obdobných center. Rodinné 

centrum Vřeskováček, z.s., podalo žádost s názvem "Začínáme s 

Vřeskováčkem" a uspělo. Již byla podepsána smlouva, která zaručuje 

prostředky na vybavení místnosti přenosnými úložnými prostory, 

cvičebními pomůckami a také na zahájení pravidelného cvičení pro 

děti od září. Zatím poslední aktivitou bylo podání žádosti na 

Ministerstvo pro místní rozvoj, které vypsalo podprogram na  obnovu 

drobných sakrálních staveb v malých obcích. Pokud by obec dotaci 

získala, opravilo by se 7 křížků a jejich okolí s tím, že u kaštanu by 

vznikla také určitá odpočinková zóna s lavičkou. Žádost byla přijata a 

nyní netrpělivě čekáme na vyhodnocení. 

 

Autobus 
Připomínáme občanům, že každý pracovní den jezdí autobus 

Vřeskovice – Borovy v 5:20. Tento autobus je velmi málo využíván, 

částečně i z důvodu, že o něm lidé nevědí. 

 

Zákaz kouření v kulturním domu 
Kulturní dům byl kompletně vymalován včetně restaurace. Členové 

obecního zastupitelstva se rozhodli (pro 5, proti 1, jeden z pracovních 

důvodů nepřítomen) celý objekt udělat nekuřácký. Kouření je 

zakázáno v celém objektu. Zákaz se nevztahuje na terasu a na 

schodišti je přímo prostor i popelník pro kuřáky. Ještě budou 

vybudovány dveře ze salonku ven za KD.  

Rozhodnutí ovlivnilo také to, že s největší pravděpodobností bude 

„nekuřácký zákon“ schválen s platností od 1.1.2016. Bylo by dost 

divné na 6 měsíců nechat prostory zakouřit.    

 



Koupání psů 
Věřím, že i pro psy je osvěžující, pokud se mohou vykoupat. Chci 

apelovat na všechny majitele psů, aby koupání psů prováděli 

v rybníce na návsi. Požární nádrž u Sportcentra je využívána ke 

koupání lidmi. Voda je dle možností udržována, proto je zde koupání 

psů nevhodné. 

 

Parkování nákladních automobilů 
V obci Vřeskovice není místo na parkování nákladních automobilů. 

Podklady pod komunikacemi nejsou stavěné na takovouto zátěž. 

Někteří řidiči toto nechtějí pochopit, tak se zastupitelstvo rozhoduje, 

zda v obci zřídit zónu zákazu stání pro nákladní automobily. Tyto 

zóny dost přibývají, asi ze stejného důvodu. Majitel nákladního 

automobilu je povinen zajistit si prostor na parkování nebo parkovat 

na vyhrazených parkovištích. Způsob zřízení zóny máme již 

předjednán, ale stále ještě věřím, že tito jedinci, kteří zde parkují, 

situaci pochopí a budou parkovat na místě určeném zaměstnavatelem. 

Jen případné osazení označujících značek by obec stálo 30.000,-Kč.  

 

Volejbalový turnaj 2015 
Kulturní komise při OÚ pořádá tradiční turnaj ve volejbalu, který se 

bude konat 11.7.2015 od 9hod na hřišti za farou. Přijďte se pobavit a  

podpořit místní družstva. Občerstvení po celou dobu turnaje 

zajištěno. 

 

Zájezd do adventní Vídně 
Obecní úřad ve Vřeskovicích bude v letošním roce pořádat 

jednodenní  zájezd do adventní Vídně. Zájezd pro nás bude 

organizačně zajišťovat pan Karel Úlovec s CK Přeštice Tour. 

Z důvodu velké návštěvnosti o sobotách nám byla doporučena neděle 

13.12.2015. Cena zájezdu bude dle zvoleného programu cca 900,-Kč 

na osobu / přesná částka bude uveřejněna v zářijovém Vřeskováku/. 

Autobus bude vypraven přímo z Vřeskovic. Zájemci se mohou hlásit  

na obecním úřadě, na e-mailu obecniurad@vreskovice.cz nebo na tel. 

číslech 376 393 379- obecní úřad a 733 619 438 – A. Faloutová 

nejpozději do 30.9.2015. Zbylá místa, která nenaplníme, budou 

nabídnuta okolním obcím. 

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


 

Letošní Rodáci s mezinárodní účastí 
S přípravou obce na setkání rodáků letos bude pomáhat také skupina 

zahraničních dobrovolníků. Vřeskovice totiž poprvé pořádají ve 

spolupráci s organizací INEX-SDA čtrnáctidenní dobrovolnický 

tábor (workcamp). Podle posledních informací by 16. srpna měli 

přijet účastníci z Kanady, Španělska, Turecka, Ruska a Francie, 

současně s nimi pak dvě vedoucí, obě Anny, jedna z Čech a jedna z 

Polska. Skupinka se bude podílet na úklidu obce a okolí, přípravě 

sálu a v případě zájmu také vystoupí v odpolední estrádě. Za svoji 

práci neočekávají žádnou odměnu, obec jim zajišťuje ubytování, 

stravu a mimopracovní program. 

> V prvním týdnu se předpokládá seznamovací setkání s občany obce 

a také večeře jednotlivců v rodinách. Obec se zavázala zajistit pro 

účastníky minimálně tři jízdní kola, aby ve volných chvílích mohli 

pořádat výlety po okolí. Pokud byste mohli kolo zapůjčit nebo se 

chcete jinak podílet na přípravě mimopracovního programu, oznamte 

to prosím na úřadě nebo přímo pí Kypetové. Uvítáme také 

upozornění na „zapomenuté kouty a nedodělky“, které by mohla 

skupinka před rodáky uklidit. 

 

Pozvánka na setkání rodáků a přátel obce 
Obecní úřad a komise pro přípravu setkání rodáků zve všechny 

občany na IX. Setkání rodáků a přátel obce Vřeskovice, které se 

uskuteční ve dnech 29.8.2015- 30.8.2015. 

 

Program: 

9:00hod            zahájení 

                         vystoupení dětí 

                         události v obci od posledního setkání 

                         videoprojekce  

 

11:30                oběd 

13:30                koncert pěveckého sboru „CARMINA“ 

                         v kostele sv. Jana Křtitele 

15:30                estrádní pásmo 

20:00                Taneční zábava – k tanci a poslechu hraje kapela            

                          „SKALANKA“ 



Národní házená – podzim 2014 a jaro 2015 

Mladší žáci: 

Oblastní přebor 
TJ Vřeskovice – TJ Všenice 10: 0  (4: 0) 

branky: Hájek 4, Voráčková 3, F. Hohlberger 2, M. Hohlberger 1 

TJ Všenice – TJ Vřeskovice 5:10 (3: 4) 

branky: F. Hohlberger 4, Hájek 2, Voráčková 2, Kramer 2 

TJ Plzeň-Litice – TJ Vřeskovice 1:11  (0: 8) 

branky: F. Hohlberger 10, M. Hohlberger 1 

TJ Vřeskovice – TJ Plzeň-Újezd 13: 7  (8: 4) 

branky: Hájek 6, F. Hohlberger 5, Kramer 2 

TJ Přeštice – TJ Vřeskovice 7: 7  (6: 4) 

branky: Hájek 3, F. Hohlberger 2, M. Hohlberger 1, Kramer 1 

TJ Vřeskovice – TJ Litohlavy 11: 7  (6: 4) 

branky: F. Hohlberger 4, Hájek 4, Voráčková 2, Kramer 1 

TJ DIOSS Nýřany – TJ Vřeskovice 0:16  (0: 5) 

branky: Kramer 6, Hájek (Slíva) 4, Voráčková 4, F. Hohlberger 2 

TJ Sokol Nezvěstice – TJ Vřeskovice 3:10  (1: 6) 

branky: Hájek 7, Kramer 2, F. Hohlberger 1,  

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Nezvěstice 13: 8  (7: 5) 

branky: Hájek 10, F. Hohlberger 3 

TJ Vřeskovice – TJ Božkov 12: 7  (6: 5) 

branky: Hájek 11, Kramer 1 

TJ Sokol Kyšice – TJ Vřeskovice 3:18  (2:10) 

branky: Voráčková 7, F. Hohlberger 5, M. Hohlberger 3, Kramer 3 

TJ Vřeskovice – TJ Úslavan Ždírec 14: 1  (5: 1) 

branky: Voráčková 10, Kramer 4 

TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 8:10  (3: 3) 

branky: Hájek 10 

Tabulka OP mladších žáků (neúplná): 
1. TJ Vřeskovice* 22 20 1 1 285:101 41 +184 

2. TJ Přeštice 21 15 2 4 272:135 32 +137 

3. TJ Sokol Ejpovice * 21 15 1 5 291:137 31 +154 

4. TJ Plzeň-Újezd 19 14 1 4 236:129 29 +107 

5. TJ Božkov 19 14 1 4 281:114 29 +167 

6. TJ Sokol Nezvěstice * 22 14 0 8 300:204 28 +96 

7. TJ Všenice * 21 8 1 12 250:226 17 +24 

8. TJ Litohlavy * 20 7 1 12 238:185 15 +53 

9. TJ Plzeň-Litice * 19 6 0 13 120:279 12 -159 

10. TJ DIOSS Nýřany * 21 2 0 19 62:333 4 -271 

11. TJ Sokol Kyšice 21 2 0 19 99:370 4 -271 

12. TJ Úslavan Ždírec 16 0 0 16 57:278 0 -221 

* družstvo hraje mimo soutěž 



 

Ženy: 

Oblastní přebor 
TJ Vřeskovice – TJ Sokol Chudenice 11:12  (7: 7) 

branky: Blažková 7, Babková 2, Císařová 1, Langová 1 

TJ Sokol Štěnovice – TJ Vřeskovice 18:19  (10:10) 

branky: Blažková 13, Císařová 3, Babková 2, Langová 1 

Sokol Tymákov B – TJ Vřeskovice 24:14  (17: 7) 

branky: Blažková 11, Babková 2, Langová 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Blovice B 12:18  (4: 9) 

branky: Blažková 7, Babková 4, Císařová 1 

TJ Vřeskovice – TJ Božkov 15:20  (12:10) 

branky: Blažková 11, Babková 2, Císařová 2 

Sokol Dobřív A – TJ Vřeskovice 18:10  (7: 5) 

branky: Císařová 4, Babková 2, Černá 2, Langová 1, Matoušková 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Nezvěstice 13:17  (10: 9) 

branky: Blažková 8, Babková 2, Matoušková 1, Císařová 1, Langová 1 

TJ Litohlavy – TJ Vřeskovice 7:24  (3:13) 

branky: Blažková 8, Babková 6, Brejchová 4, Matoušková 4, Císařová 2 

TJ Vřeskovice – SKH Stupno 7:19 (2:10) 

branky: Císařová 3, Matoušková 2, Babková 1, Langová 1 

Sokol Dobřív B – TJ Vřeskovice 9:16  (3: 6) 

branky: Černá 6, Langová 5, Císařová 4, Babková 1 

Tabulka OP žen: 
1. TJ Božkov 21 19 0 2 376:227 38 +149 

2. Sokol Tymákov B 21 18 1 2 448:236 37 +212 

3. TJ Sokol Štěnovice 21 13 2 6 356:308 28 +48 

4. TJ Sokol Nezvěstice 21 12 1 8 333:312 25 +21 

5. TJ Sokol Blovice B 21 12 0 9 312:271 24 +41 

6. SKH Stupno 21 11 0 10 339:308 22 +31 

7. Sokol Dobřív A 21 8 1 12 291:350 17 -59 

8. TJ Sokol Chudenice 21 7 3 11 326:361 17 -35 

9. TJ Vřeskovice 21 5 0 16 255:337 10 -82 

10. TJ Litohlavy 21 3 0 18 248:395 6 -147 

11. Sokol Dobřív B 21 1 0 20 199:445 2 -246 

 

 

 



Muži B: 

Oblastní přebor 
TJ Vřeskovice B – TJ Spartak Rožmitál 19:27  (9:11) 

branky: T. Blohmann 9, Matoušek 8, Bešta 2 

TJ Příchovice B – TJ Vřeskovice B 17:21  (9:11) 

branky: Matoušek 14, T. Blohmann 7 

TJ Vřeskovice B – TJ Plzeň-Litice 16:18  (8: 7) 

branky: T. Blohmann 7, Matoušek 7, Míka 1, Štětina 1 

TJ Přeštice B – TJ Vřeskovice B 23:16  (13: 6) 

branky: T. Blohmann 7, Bešta 5, Míka 3, Matoušek 1 

TJ Vřeskovice B – TJ Sokol Blovice 21:15  (11: 7) 

branky: Matoušek 8, Míka 6, T. Blohmann 4, Štětina 3 

TJ Vřeskovice B – Sokol Tymákov B 24:22  (14:11) 

branky: T. Blohmann 9, Štětina 6, Bešta 5, Míka 3, Matoušek 1 

TJ DIOSS Nýřany B – TJ Vřeskovice B 14:10  (7: 5) 

branky: T. Blohmann 10 

TJ Vřeskovice B – TJ Sokol Nezvěstice B 14:21  (4:10) 

branky: T. Blohmann 10, Matoušek 5, Štětina 1 

Sokol Osek – TJ Vřeskovice B 20:20  (11:11) 

branky: T. Blohmann 14, Jos. Míka 6 

TJ Vřeskovice B – Sokol Stupno 13:28  (7:16) 

branky: T. Blohmann 10, Matoušek 1, Jos. Míka 1, Štětina 1 

TJ Sokol Ejpovice B – TJ Vřeskovice B 14:19  (4: 9) 

branky: T. Blohmann 12, Matoušek 5, Jos. Míka 2 

Tabulka OP mužů: 
1. TJ DIOSS Nýřany B 22 19 2 1 469:316 40 +153 

2. TJ Spartak Rožmitál 22 15 3 4 414:338 33 +76 

3. Sokol Stupno 22 15 0 7 488:427 30 +61 

4. TJ Plzeň-Litice 22 14 1 7 451:412 29 +39 

5. TJ Přeštice B 22 11 3 8 427:404 25 +23 

6. TJ Sokol Blovice 22 8 3 11 350:386 19 -36 

7. Sokol Tymákov B 22 8 3 11 425:435 19 -10 

8. TJ Sokol Nezvěstice B 22 9 1 12 369:396 19 -27 

9. TJ Vřeskovice B 22 8 2 12 389:445 18 -56 

10. TJ Sokol Ejpovice B 22 3 6 13 337:414 12 -77 

11. TJ Příchovice B 22 3 4 15 413:476 10 -63 

12. Sokol Osek 22 4 2 16 344:427 10 -83 

 

 

                                                                                            Vydáno 7.72015 
 



 

 

Muži A: 

2. liga 
TJ Vřeskovice – TJ Sokol Kyšice 15:22  (6:13) 

branky: Jánský 9, T. Blohmann 3, J. Černý 3 

TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 18:16  (11: 5) 

branky: Krs 8, Jánský 7, J. Černý 1 

TJ Vřeskovice – KNH Chomutov 25:14  (14: 7) 

branky: M. Černý 10, Krs 9, J. Černý 6 

TJ Vřeskovice – TJ Šroubárna Žatec 20:23  (12:14) 

branky: M. Černý 10, Krs 4, T. Blohmann 4, J. Černý 2 

TJ Vřeskovice – TJ Všenice 18:20  (8: 8) 

branky: M. Černý 8, Krs 8, J. Černý 2 

TJ Příchovice – TJ Vřeskovice 27:24  (13:12) 

branky: M. Černý 12, Jánský 9, Krs 3 

TJ AVIA Čakovice – TJ Vřeskovice 17:14  (6: 7) 

branky: M. Černý 6, Jánský 5, J. Černý 3 

Baník Most NH – TJ Vřeskovice 22:21  (10:12) 

branky: M. Černý 8, Jánský 8, J. Černý 4, Krs 1 

TJ Vřeskovice – TJ Sokol Záluží 19:25  (8:12) 

branky: Jánský 9, Krs 6, M. Černý 3, Štětina 1 

NH Řevnice – TJ Vřeskovice 20:16  (9: 7) 

branky: Matoušek 8, Jánský 3, M. Černý 3, J. Černý 2 

TJ Litohlavy – TJ Vřeskovice 26:20  (13:10) 

branky: Jánský 9, Krs 7, J. Černý 4 

Tabulka 2. ligy mužů – skupina A: 
1. TJ Šroubárna Žatec 22 18 3 1 429:336 39 +93 

2. TJ Sokol Ejpovice 22 18 1 3 376:316 37 +60 

3. TJ Všenice 22 13 2 7 414:374 27 +40 

4. TJ Sokol Kyšice 22 12 2 8 390:378 26 +12 

5. TJ Příchovice 22 12 1 9 449:377 23 +72 

6. TJ AVIA Čakovice 22 10 2 10 329:316 22 +13 

7. TJ Sokol Záluží 22 11 1 10 413:397 21 +16 

8. NH Řevnice 22 8 2 12 386:399 18 -13 

9. Baník Most NH 22 7 2 13 372:416 16 -44 

10. TJ Vřeskovice 22 7 3 12 420:435 16 -15 

11. TJ Litohlavy 22 6 1 15 395:445 12 -50 

12. KNH Chomutov 22 0 0 22 332:516 0 -184 

Odečet bodů za mládež: Všenice 1 b., Příchovice 2 b., Záluží 2 b., Vřeskovice 1 b., 

Litohlavy 1 b. 

                                                                 



 

                                                             

 

 

 
                                                       


